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Econémica
01
0101
010101
010104
01010401
01010402
010106
01010601
01010602
010107
010108
010109
010111
010113
01011301
01011302
01011303
010114
01011401
01011402
01011403
010115
0102
010202
010204
010205
010206
010212
010213
01021302
0103
010301
010302
010303
010304
010305
01030501
01030502
0103050201
0103050202
01030503
010308
010309
01030901
02
0201
020101

Municipio de Fornos de Algodres
Resumo da Despesa por Classificagao Econdémica (2021)

Designagao
Despesas com o pessoal
Remuneragdes certas e permanentes

Titulares érgéos soberania e memb. 6rgaos autarq.

Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungoes

Alteracdes obrigatorias de posicion. remuneratorio
Pessoal contratado a termo

Pessoal em funcgbes

Alteragdes obrigatorias de posicion. remuneratério
Pessoal em regime de tarefa ou avenga

Pessoal aguardando aposentagao

Pessoal em qualquer outra situagao
Representagao

Subsidio de refeigao

Pessoal dos quadros

Pessoal em qualquer outra situagao

Membros dos orgdos autarquicos

Subsidio de férias e de Natal

Pessoal dos quadros

Pessoal em qualquer outra situagao

Membros dos orgdos autarquicos

Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidade

Abonos variaveis ou eventuais

Horas extraordinarias

Ajudas de custo

Abono para falhas

Formagéo

Indemnizagdes por cessagao de fungoes
Qutros suplementos e prémios

Outros

Seguranga social

Encargos com a saude

Outros encargos com a saude

Subsidio familiar a crianga e jovens

Outras prestacoes familiares

Contribuigbes para a seguranga social
Assisténcia na doenga dos funcionarios publicos
Seguranca social dos funcionarios publicos
Caixa Geral de Aposentagdes

Regime Geral

Seguranga social-Regime geral

Qutras pensodes

Seguros

Seguros acidentes trabalho doengas profissionais
Aquisicdo de bens e servicos

Aquisicdo de bens

Matérias-primas e subsidiarias

Dotagao
2 626 045,38
2040 966,72
149 366,40
1400 851,48
1400 751,48
100,00
24 986,12
19 549,08
5 437,04
100,00
2 600,00
100,00
25 628,88
159 859,14
150 490,68
2 700,00
6 668,46
261 033,86
236 038,86
100,00
24 895,00
16 440,84
22 808,40
100,00
4 649,40
4 079,20
1 920,00
1100,00
10 959,80
10 959,80
562 270,26
56 183,69
11 159,09
13 185,64
100,00
442 771,62
250,00
392 288,71
295 970,28
96 318,43
50 232,91
9 632,00
29 238,22
29 238,22
1911 963,66
508 770,13
2 500,00
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Econémica
020102
02010202
02010299
020104
020105
020106
020107
020108
020109
020112
020114
020115
020116
02011601
020117
020118
020119
020120
020121
0202
020201
020202
020203
020204
020206
020209
020210
02021001
02021002
020211
020212
02021201
02021202
02021203
020213
020214
020215
020216
020217
020218
020219
020220
020222
020224
020225
02022501
02022502

Municipio de Fornos de Algodres
Resumo da Despesa por Classificagdo Econémica (2021)

Designagéo
Combustiveis e lubrificantes
Gasoleo
Outros

Limpeza e higiene
Alimentagao-Refeicdes confeccionadas

Alimentagdo-Géneros para confeccionar

Vestuario e artigos pessoais
Material de escritorio

Produtos quimicos e farmacéuticos
Material de transporte-Pegas
Outro material-Pecas

Premios, condecoragoes e ofertas
Mercadorias para venda

Agua

Ferramentas e utensilios

Livros e documentagao técnica
Artigos honorificos e de decoragao
Material de educacao, cultura e recreio
Qutros bens

Aquisicdo de servigos

Encargos das instalagdes

Limpeza e higiene

Conservagao de bens

Locacéo de edificios

Locagao de material de transporte
Comunicagdes

transportes

Transportes escolares

QOutros transportes

Representacao dos servigos
Seguros

Seguros de viaturas

Seguros de Edificios

Outros

Deslocagdes e estadas

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria

Formacéo

Seminarios, exposigdes e similares
Publicidade

Vigiléncia e seguranga
Assisténcia técnica

QOutros trabalhos especializados
Servigos de salde

Encargos de cobranca de receitas
Outros servigos

Qutros Servigos

lluminagao Pdblica

Dotagao

92 210,75
71 000,00
21 210,75
5 500,00

5 287,50
58 783,00
2125,00
13 356,00
7 250,00

4 000,00
24 000,00
6 055,00
219 700,00
219700,00
11 266,00
1 250,00

1 000,00

9 763,00
44 723,88
1403 193,53
132 456,78
16 009,93
85 391,00
2 400,00
17 791,99
46 569,79
182 250,00
180 000,00
2 250,00

1 500,00
46 256,80
10 191,96
15 527,61
20 537,23
5 250,00
95 440,00
1 600,00

2 038,00

8 500,00

3 500,00
54 566,45
313 087,54
11 000,00
12 000,00
365 585,25
175 585,25
190 000,00
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Econdmica

03

0301
030102
0305
030502
0306
030601
04

0405
040501
04050102
04050104
0407
040701
0408
040802
06

0602
060201
060203
06020302
06020305

07

0701
070102
07010202
07010203
070103
07010301
07010303
07010304
07010305
070104
07010401
07010409
07010413
070107
070108
070109
070110
07011001
07011002
0702
070202
070205

Municipio de Fornos de Algodres
Resumo da Despesa por Classificagao Economica (2021)

Designagao
Juros e outros encargos
Juros da divida publica
Socied.e quase socied.ndo financeiras-Publicas
Outros juros
Outros
Outros encargos financeiros
Outros encargos financeiros
Transferéncias correntes
Administragéo local
Continente
Freguesias
Associagdes de municipios
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos
Familias
Outras
Outras despesas correntes
Diversas
Impostos e taxas
Outras
IVA pago
Outras

Total das Despesas Correntes:

Aquisi¢ao de bens de capital
Investimentos

Habitagbes

Aquisicao

Reparacao e beneficiagao

Edificios

Instalagoes de servicos

Mercados e instalagdes de fiscalizacéo sanitaria
Creches

Escolas

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Sinalizagéo e transito

Outros

Equipamento de informatica
Software informatico

Equipamento administrativo
Equipamento basico

Equipamento de recolha de residuos
Qutro

Locagao financeira

Habitagtes

Material de transporte

Dotacao
477 276,07
471 176,07
471 176,07
2 000,00
2 000,00
4 100,00
4 100,00
379 849,50
74 754,50
74 754,50
72 000,00
2 754,50
130 420,00
130 420,00
174 675,00
174 675,00
3 300,00
3 300,00
100,00
3 200,00
100,00
3100,00

5 398 434,61

2713 118,95
1861 916,66
1 100,00
100,00

1 000,00
1410 366,41
31 000,00
1089 596,41
2 000,00
287 770,00
366 548,78
331 048,78
7 500,00

28 000,00
12 000,00
22 956,90
28 300,00
20 644,57
100,00

20 544,57
33 682,09
100,00

1 000,00
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Econémica
070209
0703
070303
07030301
07030302
07030304
07030305
07030306
07030309
07030313
070306
08
0807
080701
09
0908
090802
09080201
10
1006
100602

Municipio de Fornos de Algodres

Resumo da Despesa por Classificagcdo Economica (2021)

Designagao
Outros investimentos
Bens de dominio publico
Outras construgdes e infraestruturas
Viadutos, arruamentos e obras complementares
Sistemas de drenagem de aguas residuais
lluminagao publica
Parques e jardins
Instalagbes desportivas e recreativas
Sinalizagao e transito
Outros
Outros bens de dominio publico
Transferéncias de capital
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicoes sem fins lucrativos
Activos financeiros
Unidades de participagao
Socied.e quase socied.ndo financeiras-Publicas
Fundo de Apoio Municipal
Passivos financeiros
Empréstimos a medio e longo prazos
Socied.e quase socied.ndo financeiras-Publicas

Total das Despesas de Capital:

Total do Orgamento da Despesa:

Dotagao
32 582,09
817 520,20
817 020,20
1 000,00
1 000,00
200,00
16 000,00
1 000,00
100,00
797 720,20
500,00
1 000,00
1 000,00
1 000,00
100,00
100,00
100,00
100,00
684 238,44
684 238,44
684 238,44

3 308 457,39

8 796 892,00
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